
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № ОД ДО ДУ №

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 21.10.2019 № 
1651-п «О создании комиссии по 
обследованию и категорированию объектов 
(территории) образовательных организаций
Сорочинского
Оренбургской 
постановлений

городского 
области» (в 

от 14.02.2022 № 

округа 
редакции 
176-п, от

26.05.2022 № 695-п)

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 13 ОФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения 
Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 
деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы 
паспорта безопасности этих объектов (территорий)», руководствуясь 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 21.10.2019 № 1651-п «О создании комиссии 
по обследованию и категорированию объектов (территории) 
образовательных организаций Сорочинского городского округа 
Оренбургской области» (в редакции постановлений от 14.02.2022 № 176-п, от 
26.05.2022 № 695-п) следующие изменения:

1.1. Состав комиссии по обследованию и категорированию объектов 
(территории) образовательных организаций Сорочинского городского округа 
Оренбургской области изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru)

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам комиссии, Управлению образованию, Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от

Состав 
комиссии по обследованию и категорированию объектов (территории) 

образовательных организаций Сорочинского городского округа

Богданов Алексей
Александрович

Оренбургской области

- председатель комиссии, первый заместитель главы 
администрации городского округа по оперативному 
управлению муниципальным хозяйством.

Члены комиссии:

Худяков Сергей
Дмитриевич

главный специалист Управления образования 
Сорочинский городской округ;

Кельзин
Александр
Иванович

начальник Сорочинского отделения
вневедомственной охраны - филиала Федерального 
государственного казенного учреждения «Управление 
вневедомственной охраны войск национальной 
гвардии России по Оренбургской области» (по 
согласованию);

Котов Игорь
Викторович

- оперуполномоченный отдела управления ФСБ России 
по Оренбургской области в городе Бузулуке (по 
согласованию);

Остроухов Сергей 
Васильевич

- заместитель начальника 40-ой пожарно-спасательной 
части по охране города Сорочинска, Сорочинского 
района Федерального государственного казенного 
учреждения «10 отряд Федеральной противопожарной 
службы по Оренбургской области» (по согласованию).

Руководитель обследуемой и категорируемой образовательной организации*;

* Руководитель обследуемой образовательной организации, являющийся 
правообладателем объекта (территории), принимает участие в работе комиссии в качестве 
члена с правом голоса.


